
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05438 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/05438 

 Del: 17/07/2019 

 Esecutivo da: 17/07/2019 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura aperta per l'affidamento del servizio assicurativo All Risks Property del Comune di 

Firenze - Nomina Commissione Giudicatrice 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 4442 del 6.6.2019 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio relativo alla copertura 

assicurativa All Risks Property del Comune di Firenze, da svolgersi in modalità telematica tramite la 

piattaforma regionale “START” e sono stati approvati i seguenti documenti di gara: disciplinare di gara, 

capitolato di gara – polizza all risks property, bando di gara, progetto tecnico e schema di contratto; 

 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 12 Luglio 2019, ore 12,00, così 

come espressamente indicato all’art. 13.3 del disciplinare di gara.  

 

Dato atto che la gara in oggetto sarà aggiudicata, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, 

sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo. 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è la 

sottoscritta Direttore della Direzione Patrimonio Immobiliare. 

 

Considerato di dover procedere – ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 – alla nomina 

dei membri della Commissione Giudicatrice che è composta, secondo quanto previsto al punto 20 del 

Disciplinare di gara, da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto. 

 

Ritenuto, pertanto, di individuare i seguenti membri della Commissione Giudicatrice, in considerazione 

delle competenze e delle specifiche professionalità nel settore cui afferisce l’oggetto del servizio, 

risultanti dai rispettivi curricula allegati parte integrante al presente atto: 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05438 

 

- Dott. Giovanni Bonifazi – Dirigente del Servizio Casa della Direzione Patrimonio Immobiliare in 

qualità di Presidente 

 

- Dott.ssa vera Sganga – Responsabile P.O. Amministrativo-contabile del Servizio Gestione Patrimonio 

della Direzione Patrimonio Immobiliare in qualità di Commissario 

 

- Dott.ssa Claudia Cecchi – Responsabile P. O. Gare e contratti, Economato, Sport, TPL, Polizia 

Mortuaria del Settore 2 Servizi Amministrativi e Informatici del Comune di Scandicci in qualità di 

Commissario. 

 

Dato atto che i soggetti sopraindicati si sono resi disponibili alla nomina in qualità di componenti della 

Commissione e che le dichiarazioni di non sussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità nei 

confronti dei concorrenti, rese ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, sono state 

acquisite e conservate agli atti del fascicolo della procedura di gara. 

 

Dato atto inoltre che a nessun componente della Commissione è dovuto alcun compenso per l’attività di 

cui al presente provvedimento il quale, pertanto, non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Visto l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 

 

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, nell’ambito della procedura aperta di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 4442 del 

6.6.2019 per l’affidamento del servizio relativo alla copertura assicurativa All Risks Property del 

Comune di Firenze, i seguenti membri della Commissione giudicatrice incaricata della valutazione 

dell’offerta tecnica ed economica presentata dal concorrente ammesso e di fornire ausilio al RUP nella 

valutazione di congruità: 

 

- Dott. Giovanni Bonifazi – Dirigente del Servizio Casa della Direzione Patrimonio Immobiliare in 

qualità di Presidente 

 

- Dott.ssa vera Sganga – Responsabile P.O. Amministrativo-contabile del Servizio Gestione Patrimonio 

della Direzione Patrimonio Immobiliare in qualità di Commissario 

 

- Dott.ssa Claudia Cecchi – Responsabile P. O. Gare e contratti, Economato, Sport, TPL, Polizia 

Mortuaria del Settore 2 Servizi Amministrativi e Informatici del Comune di Scandicci in qualità di 

Commissario 

 

2) Di dare atto che le dichiarazioni di non sussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità nei 

confronti dei concorrenti, rese ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, sono state 

acquisite e conservate agli atti del fascicolo della procedura di gara 

 

3) Di dare atto altresì che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di cui trattasi per il 

Presidente Dott. Bonifazi e per il Commissario Dott.ssa Sganga rientra tra le attività istituzionali 

dell’Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo per tali dipendenti che ne fanno parte; 

 

4) Di dare atto inoltre che al Commissario Dott.ssa Cecchi non è dovuto alcun compenso per  la 

partecipazione alla Commissione giudicatrice di cui trattasi  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/05438 

 

 

5) Di dare comunicazione del presente atto agli interessati 

         

6) Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente di questa Stazione 

Appaltante a norma dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, insieme ai curricula dei Commissari 

         

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CV DOTT. BONIFAZI 

- CV SGANGA 

- CV CECCHI 

 

 

Firenze, lì 17/07/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Francesca Saveria Pascuzzi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


